
REGISTRO GENERALE

N°   421   del   02/03/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  29    DEL      02/03/2017

LIQUIDAZIONE COMPENSI OPERATORI PROFESSIONALI ATTIVI SUI  PROGETTI UFFICIO DI 
PIANO,  SIS, SAAT, SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E SEGRETARIATO SOCIALE, GENNAIO 
2017, RELATIVI ALLA III ANNUALITÀ DEL II PSR 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- la  programmazione  relativa  alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015  del  Piano 

Sociale di Zona, approvato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 09/11/2015 
con verbale n. 12, è risultata conforme al P.S.R. e alle indicazioni operative con D.D. n. 254 
del 18/12/2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania;

- con determinazione del Responsabile  dell’Ufficio di  Piano n. 2076 R.G. del 18/12/2015, 
veniva costituito il Fondo Unico dell’Ambito S3 (ex S5) per l’anno 2015, terza annualità di 
attuazione del II P.S.R., attraverso l’istituzione nel bilancio del Comune di Eboli, capofila 
dell’Ambito S3 (ex S5), di capitoli dedicati nei quali confluiscono i trasferimenti regionali, le 
quote  di  compartecipazione comunale,  i  fondi  europei  a  disposizione dell’Ambito  per  la 
realizzazione  di  interventi  che  rientrano  nel  Piano  di  Zona  ed  eventuali  altre  risorse 
pubbliche e/o private, gestito in regime di tesoreria unica dal Comune capofila dell’Ambito;

- il Piano di zona della  terza  annualità di attuazione del secondo Piano Sociale Regionale, 
nell’ambito dell’area prioritaria di intervento “Azioni di Sistema”, prevede la realizzazione 
del servizio denominato “Sistema informativo sociale” e del servizio denominato “Ufficio di 
Piano”,  mentre  nell’ambito  dell’area  prioritaria  di  intervento  “Welfare  d’Accesso”  la 
realizzazione dei progetti “Servizio sociale professionale e Segretariato sociale”.

RILEVATO  che  sono  stati svolti  i  servizi  suindicati  a  far  data  dal  08/11/2016,  come 
evidenziato dai time sheet presentati dai singoli convenzionati per il mese di Gennaio 2017.

RICHIAMATA  la  propria  precedente determinazione R.G. n.  1689 del  03/11/2016, con la 
quale sono stati  conferiti  incarichi professionali  con rapporto di  collaborazione coordinata e 
continuativa  co.co.co.,  ai  sensi  dell’art.  2222  del  c.c.,  e  relativi  contratti  stipulati  in  data 
04/11/2016, ai seguenti consulenti: 

 per la durata di dodici mesi decorrenti dall’8/11/2016 al 7/11/2017, per l’importo 
onnicomprensivo di  € 10.000,00 al  lordo delle  ritenute previste dalla legge a 
carico del committente e del collaboratore Verdini Eugenio, nato a Eboli (SA) il 
14/04/1960,  C.F.  VRDGNE60D14D390M,  come  redattore  nel  S.I.S.  presso 
l’Ufficio di Piano;

 per la durata di sei mesi decorrenti dall’8/11/2016 al 07/05/2017, per l’importo 
onnicomprensivo  di  €  4.836,00  al  lordo  delle  ritenute  previste  dalla  legge  a 
carico  del  committente  e  del  collaboratore  Auricchio  Maria  Cristina,  nata  ad 
Albanella (SA) il 07/08/1965, C.F. RCCMCR65M47A128Z, come assistente sociale 
presso il Saat;

- per  la  durata  di  sei  mesi  decorrenti  dall’8/11/2016  al  07/05/2017,  per  l’importo 
onnicomprensivo di € 54.624,00 al lordo delle ritenute previste dalla legge a carico del 
committente e del collaboratore, per la realizzazione delle summenzionate attività:

 Buccino  Daniela,  nata  a  Eboli  il  18/08/1973, BCCDNL73M58D390T come 
sociologo presso l’Ufficio di Piano;

 Impemba  Antonietta,  nata  a  Serre  il  24/07/1968,  C.F.  MPMNNT68L64I666H 
come contabile presso l’Ufficio di Piano;

 Antoniello Speranza, nata a Eboli il 01/05/1973, C.F. NTNSRN73E41D390V come 
assistente sociale presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato 
Sociale;                                

 Belmonte  Flora,  nata  a  Altavilla  Silentina  il  26/08/1969,  C.F. 
BLMFLR69M66A230X  come  assistente  sociale  presso  il  Servizio  Sociale 
professionale e presso il Segretariato Sociale;

 Bruno  Anna,  nata  a  Salerno  il  23/10/1964,  C.F.  BRNMNA64R63H7O3L  come 
assistente sociale presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato 
Sociale;

 Cacciottolo Cosimina, nata a Eboli il 03/10/1973, C.F. come assistente sociale 
presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;

 Sforzo  Eleonora,  nata  a  Eboli  il  25/10/1974,  C.F.  SFRLNR74R65D390L  come 
assistente sociale presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato 
Sociale;

 Vecchio  Rita,  nata  a  Eboli  il30/04/1961,  C.F.  VCCRTI61D70D390D  come 
assistente sociale presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato 



Sociale;
 Venosa Angela, nata Roccadaspide il 04/11/1961, C.F. come assistente sociale 

presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Sasso Annamaria, nata a Eboli il 10/08/1976,  C.F. SSSNMR76M50D390B come 

assistente sociale presso il Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato 
Sociale.

VISTI i  prospetti  contabili  di  dettaglio,  predisposti  dall’area  contabilità  dell’UdP,  per  i 
collaboratori  nonché  i  prospetti  contabili  riepilogativi  per  il  committente  acquisiti  agli  atti 
dell’Ufficio.

RITENUTO:
- di  dover  provvedere  alla  liquidazione  in  favore  dei  collaboratori  di  seguito  elencati,  per 

l’importo  complessivo  netto  di  €  6.135,00  così  come  risultante  dai  prospetti  contabili 
allegati, per la realizzazione dell’attività svolta nell’UdP, nel Servizio sociale professionale e 
nel segretariato sociale nel mese di Gennaio 2017, con il versamento delle ritenute INPS 
evidenziate dal prospetto contabile e le altre ritenute dovute secondo le leggi fiscali vigenti 
in materia per un totale complessivo di € 2.991,93:

 Buccino Daniela, C.F. BCCDNL73M58D390T come sociologo presso l’Ufficio di Piano;
 Impemba Antonietta,  C.F.  MPMNNT68L64I666H come contabile  presso l’Ufficio  di 

Piano;
 Antoniello  Speranza,  C.F.  NTNSRN73E41D390V come assistente  sociale  presso  il 

Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;                                
 Belmonte Flora, C.F. BLMFLR69M66A230X come assistente sociale presso il Servizio 

Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Bruno Anna, C.F. BRNMNA64R63H7O3L come assistente sociale presso il  Servizio 

Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Cacciottolo Cosimina, C.F. CCCCMN73R43D390A come assistente sociale presso il 

Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Sforzo Eleonora, C.F. SFRLNR74R65D390L come assistente sociale presso il Servizio 

Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Vecchio Rita, C.F. VCCRTI61D70D390D come assistente sociale presso il  Servizio 

Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Venosa Angela, C.F. VNSNGL61S44H394R come assistente sociale presso il Servizio 

Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;
 Sasso  Annamaria,  C.F.  SSSNMR76M50D390B  come  assistente  sociale  presso  il 

Servizio Sociale professionale e presso il Segretariato Sociale;

- di  dover  provvedere  alla  liquidazione  in  favore  del  collaboratore  Verdini  Eugenio,  C.F. 
VRDGNE60D14D390M, per l’importo complessivo netto di € 566,00 così come risultante 
dal prospetto contabile, per la realizzazione dell’attività svolta come redattore nel Sistema 
informativo  sociale  nel  mese  di  Gennaio  2017,  con  il  versamento  delle  ritenute  INPS 
evidenziate dal prospetto contabile e le altre ritenute dovute secondo le leggi fiscali vigenti 
in materia per un totale complessivo di € 269,73;

- di dover provvedere alla liquidazione in favore della collaboratrice Auricchio Maria Cristina, C.F. 
RCCMCR65M47A128Z, l’importo complessivo netto di € 548,00 così come risultante dal 
prospetto contabile, per la realizzazione dell’attività svolta come assistente sociale nel Saat 
nel mese di Gennaio 2017, con il versamento delle ritenute INPS evidenziate dal prospetto 
contabile e le altre ritenute dovute secondo le leggi fiscali vigenti in materia per un totale 
complessivo di € 261,08.

DATO ATTO, altresì, che: 
- la  spesa  complessiva  lorda,  per  il  mese  di  Gennaio  2017,  è  di  € 9.126,93 relativa  alla 

realizzazione dei  progetti  Ufficio  di  Piano,  Servizio  sociale  professionale  e  Segretariato 
sociale e che la stessa deve essere impegnata al  capitolo 10403, del corrente bilancio di 
previsione 2017 in fase di formazione; 

- la spesa complessiva lorda occorrente, per il mese di Gennaio 2017, è di  € 835,73 relativa 
alla realizzazione del progetto S.I.S. e che la stessa deve essere impegnata al  capitolo 
10403 del corrente bilancio di previsione 2017 in fase di formazione;

- la spesa complessiva lorda occorrente, per il mese di Gennaio 2017, è di  € 809,08 relativa 



alla realizzazione del  progetto Saat e che la stessa deve essere impegnata al  capitolo 
10403 del corrente bilancio di previsione 2017 in fase di formazione.

RISCONTRATRO  che  le  prestazioni  indicate  nei  time  sheet sono  state  controfirmate 
regolarmente dai responsabili dei Servizi.

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 19485 del 6 Maggio 
2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – 
Ambito Sociale S3 (ex S5), ai senso dell’art.110 , c.2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e  che qui si intendono integralmente riportati:

 di provvedere alla liquidazione in favore delle sottoindicate collaboratrici, per l’importo 
complessivo netto di € 6.135,00 così come risultante dai prospetti contabili allegati, per 
la  realizzazione  dell’attività  svolta  nell’UdP,  nel  Servizio  sociale  professionale  e  nel 
segretariato sociale nel mese di  Gennaio 2017, con versamento delle  ritenute INPS 
evidenziate dal prospetto contabile e le altre ritenute dovute secondo le leggi fiscali 
vigenti in materia per un totale complessivo di € 2.991,93 con una spesa complessiva 
lorda di € 9.126,93 che deve essere impegnata al capitolo 10403, del corrente bilancio 
di previsione 2017 in fase di formazione:

 Buccino  Daniela,  C.F. BCCDNL73M58D390T come sociologo 
presso l’Ufficio di Piano;

 Impemba  Antonietta,  C.F.  MPMNNT68L64I666H come 
contabile presso l’Ufficio di Piano;

 Antoniello  Speranza,  C.F.  NTNSRN73E41D390V  come 
assistente  sociale  presso il  Servizio  Sociale  professionale  e 
presso il Segretariato Sociale;                                

 Belmonte  Flora,  C.F.  BLMFLR69M66A230X  come  assistente 
sociale  presso  il  Servizio  Sociale  professionale  e  presso  il 
Segretariato Sociale;

 Bruno  Anna,  C.F.  BRNMNA64R63H7O3L  come  assistente 
sociale  presso  il  Servizio  Sociale  professionale  e  presso  il 
Segretariato Sociale; 

 Cacciottolo  Cosimina,  C.F.  CCCCMN73R43D390A  come 
assistente  sociale  presso il  Servizio  Sociale  professionale  e 
presso il Segretariato Sociale;

 Sforzo  Eleonora,  C.F.  SFRLNR74R65D390L  come  assistente 
sociale  presso  il  Servizio  Sociale  professionale  e  presso  il 
Segretariato Sociale;

 Vecchio  Rita,  C.F.  VCCRTI61D70D390D  come  assistente 
sociale  presso  il  Servizio  Sociale  professionale  e  presso  il 
Segretariato Sociale;

 Venosa  Angela,  C.F.  VNSNGL61S44H394R  come  assistente 
sociale  presso  il  Servizio  Sociale  professionale  e  presso  il 
Segretariato Sociale;

 Sasso Annamaria, C.F. SSSNMR76M50D390B come assistente 
sociale  presso  il  Servizio  Sociale  professionale  e  presso  il 
Segretariato Sociale;

 di provvedere  alla  liquidazione  in  favore  del  collaboratore  Verdini  Eugenio,  C.F. 
VRDGNE60D14D390M,  per  l’importo  complessivo  netto  di  €  566,00,  così  come 
risultante  dal  prospetto  contabile,  per  la  realizzazione  dell’attività  di  redattore  nel 
Sistema informativo sociale nel mese di Gennaio 2017, con versamento delle ritenute 
INPS evidenziate dal prospetto contabile e le altre ritenute dovute secondo le leggi 
fiscali  vigenti  in  materia  per  un  totale  complessivo  di  €  269,73  con  una  spesa 
complessiva  lorda  occorrente  di  € 835,73 che  deve  essere  impegnata  al  capitolo 
10403 del corrente bilancio di previsione 2017 in fase di formazione; 



 di provvedere alla liquidazione in favore della collaboratrice Auricchio Maria Cristina, 
C.F.  RCCMCR65M47A128Z,  per  l’importo  complessivo  netto  di  €  548,00  così  come 
risultante dal prospetto contabile, per la realizzazione dell’ attività di assistente sociale 
nel  Saat,  svolta  nel  mese  di  Gennaio  2017,  con  versamento  delle  ritenute  INPS 
evidenziate dal prospetto contabile e le altre ritenute dovute secondo le leggi fiscali 
vigenti in materia per un totale complessivo di € 261,08 con una  spesa complessiva 
lorda occorrente di  € 809,08 deve essere impegnata al  capitolo 10403 del corrente 
bilancio di previsione 2017 in fase di formazione;

 di individuare quale responsabile del procedimento il sottoscritto dirigente l’U.d.P.;
 di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/00;

 di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;
 che ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge 

n. 102/2009, si è provveduto, preventivamente, ad accertare che la spesa in esame trova 
la necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile 
con il programma dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti;

 di  attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non ci  sono conflitti  di 
interesse,  nonché  violazioni  al  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune di  Eboli, 
capofila dell’Ambito Sociale S3 (ex S5);

 di dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Legge n 69/2009 
sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D.Lgs. n. 33/2013 sulla trasparenza della 
P.A.;

 di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di propria competenza.

         
                                                                                                       Il Dirigente

dott. Giovanni Russo



Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI OPERATORI PROFESSIONALI ATTIVI SUI  PROGETTI 
UFFICIO DI PIANO,  SIS, SAAT, SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E SEGRETARIATO 
SOCIALE, GENNAIO 2017, RELATIVI ALLA III ANNUALITÀ DEL II PSR

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10403 € 9.126,93 U 2017 320

10403 € 835,73 U 2017 321

10403 € 809,08 U 2017 322

Eboli, 02/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 658 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

03/03/2017 al 18/03/2017.

Data 03/03/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


